
368295

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШИНКБАЛАКАДИНСКАЯ ООП!»

ПРИКАЗ
№ 20-Д от 30 мая 2022 года

с. Шинкбалакада

О создании и функционировании центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Шинкбалакадинская 
ООШ»

В целях реализации в 2022 году мероприятий по созданию 
и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста», в рамках федерального проекта 
«Современная школа», национального проекта «Образование»

Приказываю:
1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее - Центр «Точка роста») МКОУ 
«Шинкбалакадинская» в 2022 году.

2. Утвердить:
2.1. Типовое Положение о деятельности Центра «Точка роста» в МКОУ 

«Шинкбалакадинская ООШ» (Приложение № 1);
2.2. Комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию 

в МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» Центра «Точка роста» (Приложение № 2);
2.3. Порядок решения материально-технических и имущественных вопросов 

Центра «Точка роста» в МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» (Приложение № 3).
3. Возложить обязанности руководителя Центра «Точка роста» в МКОУ 

«Шинкбалакадинская ООШ» - на Канниева Рустама Даудовича;
4. При создании Центра «Точка роста» руководствоваться Методическими 

рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста», утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 ноября 2021 года № ТВ - 1913/02.

5. Магомедову Магомеду Алигаджиевичу, администратору школьного сайта 
создать на официальном сайте школы раздел Центр образования естественно­
научной и технологической направленностей «Точка роста» в соответствии 
с методические указания по формированию специальных разделов на официальных 
сайтах образовательных организаций и проводить мероприятия по постоянному 
наполнению данного раздела.

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение № 1: Типовое Положение о деятельности Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ 
^Шинкбалакадинская ООШ».

Приложение № 2: Комплекс мер («Дорожная карта») создания
и функционирования в МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование»

Приложение № 3: Порядок решения материально-технических и
имущественных вопросов Центра «Точка роста» в МКОУ «Шинкбалакадинская 
ООШ».

Директор
МКОУ «Шинкбалакадинская ООШ» / Алиев И. М. /


